
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Poľsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
PLATINUM Max Expert XD 5W-30 
 

Obecné vlastnosti: 

Vysoce kvalitní, syntetický, celoroční, nízkoviskózní motorový olej typu Mid-SAPS formulovaný na unikátní technologii 

Complex Protection Formula. Tato formulace zaručuje optimální ochranu motoru za všech provozních podmínek. Snižuje 

riziko opotřebení ventilů a zároveň zajišťuje lepší odolnost proti tvorbě kalů. Olej PLATINUM Max Expert XD 5W-30 je 

kompatibilní se zařízeními na redukci výfukových plynů DPF (filtr pevných částic) a TWC (třícestný katalyzátor). 

Zaručuje: 

 výborné čisticí vlastnosti, 

 bezproblémový provoz zařízení na redukci výfukových plynů, 

 snížení spotřeby paliva, 

 účinné mazání při tzv. studených startech, 

 prodloužené výměnné intervaly. 

 

Použití: 

PLATINUM Max Expert XD 5W-30 je jedinečný, celoroční motorový olej typu Mid-SAPS. Je určen pro použití v osobních 

automobilech a lehkých užitkových vozidlech vybavených naftovými nebo benzinovými motory s přeplňováním nebo bez, 

vybavenými systémy redukce výfukových plynů DPF nebo TWC. Vynikající viskozitní a teplotní parametry zaručují spolehlivý 

provoz motoru jak v létě, tak v zimě, v městském provozu i na rychlostních komunikacích. Vyhovuje úrovni kvality dle normy 

ILSAC GF-4. Doporučen pro vozy splňující normy Euro 6. 

 

Specifikace: 
API: SN 
ACEA: C3, C2 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 5W-30 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Schválení: 
MB-Approval 229.52 
Splňuje podmínky: 
Mercedes-Benz 229.31/229.5; BMW Longlife-04; Opel/General Motors GM Dexos 2; VW 505 01/505 00 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  -  5W-30  

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s  12,3 

Viskozitní index  -  165  

Dynamická viskozita CCS při  -30 °C mPa.s 5740  

TBN mg KOH/g  7,6 

Sulfátový popel  % hm. 0,77  

Odparnost dle Noacka  % hm. 5,3  

Poznámka: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 


